МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 года                                                                                                    № 02-01-07
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-62, с изменениями, внесенными Постановлениями от 02.04.2019                                              № 02-01-28 и от 27.11.2019 № 02-01-69, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                               И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 25 февраля 2020 года № 02-01-07
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	1.

	Ед. изм.
	Кол-во

	2.
	Участие в Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Выборгского района
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации ВМО МО Сосновское регулярно в течение 2019 года участвовал в заседаниях Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Выборгского района.
	___
	1-4 кварталы 2019 года

	0

	3.
	Взаимодействие с государственными и правоохранительными органами, уполномоченными осуществлять надзор и контроль в области обеспечения безопасности дорожного движения, в том числе участие в проводимых ими мероприятиях, направление обращений, содержащих сведения о наличие события правонарушения в области безопасности дорожного движения
	Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района осуществляется путем информирования о мерах, принимаемых Местной Администрацией ВМО МО Сосновское по профилактике профилактики дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения. Специалисты Местной Администрацией ВМО МО Сосновское приняли участие в семинаре «Новое в системах предупреждения дорожно-транспортного травматизма»
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	4.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» собственных информационных материалов и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики, по вопросам безопасности дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «Профилактика дорожно-транспортного травматизма» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» размещены следующие информационные материалы:

·  «Профилактическое мероприятие «Такси»;

· «Рекомендации пешеходам и водителям по поведению в условиях снегопада и метели»;

· «Проводится профилактическое мероприятие «Инвалид»;

· «Внимание-дети!»;

· «ГИБДД информирует: внимание – операция «Автобус»;

· «Оставление места ДТП наказуемо»;

· «Ответственность нетрезвого водителя»;

· «Перевозчикам пассажиров и иных лиц автобусами»;

· «За 3 месяца произошло 117 ДТП»;

· «Европротокол»;

· «Проходит профилактическое мероприятие «Внимание –дети!»;

· «Профилактическое мероприятие «Автобус»;
· «Анализ дорожно-транспортных происшествий»;
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» № 15 (268) от 25.10.2019 опубликована статья «Оставление места ДТП наказуемо».
	шт.
	14
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	5.
	Подготовка и издание собственными средствами наглядных информационных листовок по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлена информационная листовка «Безопасная дорога детям», выпущенная тиражом 60 экземпляров.

	шт.
	60
	2 квартал

2019 года
	0

	6.
	Разработка и издание собственными средствами социальных плакатов, направленных на пропаганду соблюдения правил дорожного движения

	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены и выпущены социальные плакаты ««Пешеходные переходы», «Что бросается в глаза», «Сбавь обороты», «Правила безопасности при езде на велосипеде» для размещения на информационных стендах муниципального образования, каждый плакат был выпушен в количестве 10 штук.
	шт.
	40
	2 квартал

2019 года
	0

	7.
	Организация и проведение мероприятия по правилам дорожного движения для детей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено тематического мероприятия по правилам дорожного движения для детей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское.
	шт.

чел.
	1

150
	21 июня
2019 года
	475 000

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =14/ 12 *100 % =116%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =60/ 60 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =40/ 20 *100 % =200%

Эффективность по мероприятию программы №6: Еn6 =1/ 1 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:

Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (116 + 100 + 200 + 100) / 4 = 129%
Вывод:
Эффективность = 129 %
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-73 от 04.03.2020 г.